Совет городского поселения «Могзонское»

Р Е Ш Е Н И Е

           07 июля  2020 года                                                                            № 150
пгт. Могзон

О СТРУКТУРЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОГЗОНСКОЕ»

В целях упорядочения формирования структуры администрации городского поселения «Могзонское», в соответствии с пунктом 8 части 10 статьи 35  Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 26 Устава городского поселения «Могзонское», Совет депутатов городского поселения «Могзонское» р е ш и л:
1.  Утвердить прилагаемое Положение о структуре администрации городского поселения «Могзонское» Приложение №1.
2. Признать утратившим силу решение Совета городского поселения «Могзонское» №12 от 14.09.2006 года» Об утверждении структуры и схемы управления Администрации городского поселения «Могзонское».
3. Утвердить Структуру Администрации городского поселения «Могзонское» согласно  Приложению №2.
4. Утвердить Схему управления Администрации городского поселения «Могзонское» согласно Приложению №3.
     5. Настоящее решение обнародовать путем размещения на стенде в здании администрации городского поселения «Могзонское» и в сети Интернет на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» по адресу: www.хилок.забайкальскийкрай.рф.
     6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава городского поселения
«Могзонское»                                                                           М.А.Чмир

Приложение №1
К решению Совета городского
поселения «Могзонское»
от 07 июля 2020г. №150

ПОЛОЖЕНИЕ
о структуре администрации городского поселения «Могзонское»

1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано на основании пункта 8 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (далее Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации») и определяет порядок формирования структуры администрации городского поселения «Могзонское» (далее  – Администрация) для дальнейшего утверждения Советом городского поселения «Могзонское», а  также порядок утверждения схемы управления Администрации.
2. Структура Администрации представляет собой перечень отраслевых (функциональных) органов (структурных подразделений) Администрации, создаваемых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения «Могзонское», отнесенных к компетенции Администрации Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  другими  федеральными законами, иными нормативными актами Российской Федерации, законами и иными нормативными актами Забайкальского края, уставом городского поселения «Могзонское», иными муниципальными нормативными правовыми актами городского поселения «Могзонское», а также отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления городского поселения «Могзонское» в соответствии с федеральными законами и законами Забайкальского края.
3. Схема управления Администрации – это схематичное изображение структуры Администрации с указанием подотчетности и (или) подчиненности должностных лиц Администрации, отраслевых (функциональных) органов (структурных подразделений) Администрации и (или) муниципальных организаций.

2. Порядок формирования структуры Администрации
                      и утверждения схемы управления Администрации

4. Структура Администрации формируется Главой городского поселения «Могзонское» в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами, иными нормативными актами Российской Федерации, законами, иными нормативными актами Российской Федерации, законами и иными нормативными актами Забайкальского края, уставом городского поселения «Могзонское», иными муниципальными нормативными правовыми актами городского поселения «Могзонское».
5. Критериями формирования структуры Администрации являются:
1) численность населения городского поселения «Могзонское»;
2) количество вопросов местного значения городского поселения «Могзонское», установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3) количество осуществляемых отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления городского поселения «Могзонское» в соответствии с федеральными законами и законами Забайкальского края.
6. Отдел является структурным подразделением Администрации. Минимальная численность отдела не может быть менее двух единиц.
7. Структура Администрации утверждается Советом городского поселения «Могзонское» по представлению Главы городского поселения «Могзонское».
8. Отделы участвуют в осуществлении реализации полномочий, исполнение которых предусмотрено Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  другими федеральными законами, иными нормативными актами Российской Федерации, законами и нормативными актами Забайкальского края, Уставом городского поселения «Могзонское», иными муниципальными нормативными правовыми актами городского поселения «Могзонское», и действуют в соответствии с утверждаемыми положениями о них.
9. Положения об отделе Администрации утверждаются Главой городского поселения «Могзонское» по представлениям руководителя отдела Администрации.
10.  После утверждения изменений структуры Администрации муниципальные правовые акты городского поселения «Могзонское» в том числе локальные правовые акты отраслевых (функциональных) органов (структурных подразделений) Администрации, подлежат приведению в соответствие с изменениями структуры Администрации в течение 30 дней со дня утверждения данных изменений.
11.  Схема управления Администрации представляется на утверждение Совету городского поселения «Могзонское» совместно  со структурой Администрации.
12.  Структура Администрации и схема управления Администрации подлежат постоянному вывешиванию на информационных стендах в здании Администрации, также размещению в сети «Интернет»  на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».

Приложение №2
к решению Совета городского
поселения «Могзонское»
от 07 июля 2020г. №150

Структура
 Администрации городского поселения «Могзонское»

	Подразделение
	Количество муниципальных служащих

	Глава городского поселения
	1

	Заместитель руководителя администрации городского поселения
	1

	Экономика и финансы
	2

	Земельные и имущественные отношения
	1

	Общие вопросы
	2

	Итого:
	7

Приложение №3
к решению Совета городского
поселения «Могзонское»
от 07 июля 2020г. №150

Схема управления
                   Администрации городского поселения «Могзонское»

	Глава администрации городского поселения
                     «Могзонское»

 (
Заместитель руководителя администрации городского поселения
)
 (
Общие вопросы
С
тарший с
пециалист
I
I
 разряда

Ведущий специалист
) (
Земельные отношения
Веду
щий специалист по земельным и имущественным отношениям
) (
Экономика и финансы
1. Главный специалист – главный бухгалтер;
2. Главный специалист

- финансист

–э
кономист.
)